בגין כך, נגזר על כל אחד מהם עונש של 17 שנות מאסר

בפועל, לצד ענישה נלווית.

במוקד הכרעתנו שלוש סוגיות והן: (1) האם התקיים קשר סיבתי בין המכות שהכו המערערים את
המנוח לבין מותו; (2) מהו היסוד הנפשי שבו פעלו המערערים - אדישות או קלות דעת, ובהתאם -

האם התגבשה עבירת הרצח לפי סעיף 300(א) לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין או
החוק); (3) מהו העונש הראוי בנסיבות העניין.

1. לפנינו ערעורים מזה ומזה על פסק דינו של בית המשפט המחוזי בחיפה (השופט י' ליפשיץ, השופטת
ג' ציגלר והשופט ש' מדנלבום) ב-תפ"ח 12421-08-20. הערעור ב-ע"פ 6576/23 הוגש על ידי

המערערים והוא נסוב על הכרעת הדין מיום 25.12.2022.

הכביש בתום בריחתו. העדה ציינה כי כששאלה את המנוח "מי אתה" הוא השיב "הרביצו לי" מה
שמלמד שהמנוח ייחס את מצבו וכאביו למכות שקיבל ולא לנפילה מכל סוג שהוא. הודגש כי אמירה זו

של העדה ספדי קבילה כראיה לאמיתות תוכנה מתוקף סעיף 10 לפקודת הראיות [נוסח חדש],
התשל"א-1971 (להלן: פקודת הראיות).

ביחס ליסוד הנפשי, נקבע, במישור ההכרתי, כי המערערים היו מודעים לאפשרות גרימת התוצאה, וכי
הרכיב החפצי של שוויון נפש ביחס לאפשרות גרימת התוצאה (אדישות כהגדרתה בסעיף 20(א)(2)(א)

לחוק) - התקיים גם כן.

משנוכחנו לראות כי דרישת המודעות התקיימה, יש לבחון אם התקיימה גם דרישת הרכיב החפצי.
בענייננו, המערערים הורשעו בעבירת רצח לפי סעיף 300(א) לחוק, כאשר הרכיב החפצי שבו בוצע

הרצח הוא אדישות. האפשרות להרשיע בעבירת רצח במצב דברים זה היא חידוש שהתווסף לדין
הישראלי במסגרת הרפורמה בעבירות ההמתה (חוק העונשין (תיקון מס' 137), התשע"ט-2019, ס"ח

230 (להלן: הרפורמה בעבירות ההמתה או הרפורמה)).

מאז כניסתה לתוקף, עמדתי מספר פעמים בהרחבה על השינויים שחוללה הרפורמה בכל הקשור
להכללת היסוד הנפשי של אדישות בעבירות הרצח (ראו למשל: ע"פ 6063/21 מדינת ישראל נ' יאסין,
פסקאות 44-34 (26.3.2024) (להלן: עניין יאסין)). אף על פי כן, רואה אני מקום לשוב על הדברים

אלא שהמענה לתהיית המערערים נעוצה בהכרעתו הנורמטיבית של המחוקק אותה ציינתי קודם לכן.
הסיבה שהובילה את המחוקק להקנות לאדישות רובד חומרה מיוחד דווקא בעבירות ההמתה, מבלי
לשנות את הגדרת האדישות עצמה, היא הערך המוגן שניצב בבסיסן של עבירות אלה - ערך קדושת
החיים (דברי ההסבר להצעת חוק העונשין (תיקון מס' 124) (עבירות המתה), התשע"ו-2015, ה"ח
166, 169). בהתנהגותו של מי שמגלה שוויון נפש כלפי אפשרות התרחשות תוצאה קטלנית, מגולם

פגם ערכי-מוסרי חמור במיוחד; פגם שמשקלו כבד בהרבה בהשוואה לעבירות שבהן הערך המוגן אינו
רם מעלה כערך קדושת החיים (הצוות לבחינת יסודות עבירות ההמתה דין-וחשבון 22-20 (2011)).